
令和７年４月１４日 

保護者の皆様 

大津市立瀬田北中学校 

校長  小野 英志 

 

  部活動保護者会及び授業参観について（ご案内） 

平素は本校教育活動推進にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

 さて、本校部活動においては４月２４日(木)に１年生の生徒の本入部を予定しております。

４月下旬からは全学年の生徒が協力しながら日々の活動に取り組むこととなります。 

つきましては、部活動におけるお子様の様子をご覧いただくとともに、部活動の運営等につ

いてお伝えしたく、下記の通り部活動保護者会を開催いたします。合わせて、５校時に授業参

観を実施いたします。ご多用とは存じますが万障お繰り合わせの上、お運びくださいますよう

ご案内申しあげます。 

なお、本校に部活動がない競技（スキー、剣道等）で中体連が主催する大会に、瀬田北中学

校として参加を考えておられる生徒の保護者の方対象の説明会も同日程で開催します。 

 

記 

 

１ 日 時  令和７年５月１２日（月）  

 

２ 日 程  授業参観     １３時３０分 ～ １４時２０分（５校時） 

       部活動保護者会  １４時５０分 ～  

           部活動保護者会の終了後、１６時３０分まで部活動参観が可能です。 

（完全下校１６時４５分） 

３ 学 年  全学年 

 

４ 場 所  各教室及び各部活動場所 

        

５ その他 （１）自家用車での来校はご遠慮ください。また、瀬田北市民センターおよ 

び学校周辺での路上駐車等は大変ご迷惑をかけますのでご遠慮くださ 

い。 

（２）各自、上履きをご持参ください。(下靴を入れる袋もご持参ください。) 

（３）各学級の授業参観及び部活動保護者会の場所は、当日昇降口などに掲示 

します。 

（４）写真や動画を撮影することはお控えください。 

(５) 参観中の私語は学習に差し障りますので、お静かにご参観ください。 


